

SBR—NYHEDSBREV

År 2013

2. Kvartal

TIL ALLE MEDLEMMER AF SKANDERBORG RIDEKLUB

Træningsstævne den 3. maj

Den 3. maj mødte rigtig mange af klubbens ryttere op til træningsstævne. Mange havde trænet flittigt (måske på ridelejren i weekenden før) og Sarah, som var dommer, syntes at alle klarede sig rigtig godt. I alle klasserne havde vi glade vindere, som fik redet deres programmer til rigtig flotte procenter.

Efter stævnet var der fællespisning. Dejligt at så mange mødte op! Grillen og bænke fra Tuborg Fonden blev indviet med succes. **Vi ses igen den 14. juni til det næste træningsstævne!**

Hvordan er det nu med bedømmelsen i dressurprogrammer?

Det spørgsmål sidder mange af Jer måske med efter dressurkonkurrencerne (eller jeres forældre gør). Ved dressurkonkurrencer sidder der en dommer (Ved træningsstævnerne er det Sarah) og bedømmer de ting man skal gøre. Et dressurprogram er opdelt i 10-20 "øvelser" som man skal vise. Det kan være en volte i trav, det kan være at man skal vende skråt igennem eller at man skal lave en flot parade. Hver øvelse får point mellem 0 og 10. Ved siden af dommeren sidder en skriver og skriver de point dommeren giver i en "kritik". Tit giver dommeren også en lille kommentar til øvelsen, så man ved hvad man har gjort rigtig godt eller skal gøre bedre næste gang.

Når man er færdig med at ride kommer papiret med kommentarer ind til én som tæller point sammen. Her drejer det sig om, at have fået flest point. Det er forskelligt pr. program hvor mange point man kan få. Derfor ender man med at regne ud hvor mange % man får.

Når en dressur-klasse er færdig kan man altid få sin kritik, - det er sedlen med dommerens kommentarer og point. Den er god at læse, så man ved hvad man skal øve sig på til næste gang.



Distriktstævne i Morsø

I Kristihimmelfarts-ferien tog 4 Skanderborg ryttere til stævne på Mors. Morsø Rideklub holder hvert år Danmarks største distriktstævne. Der er både heste og ponyer og der er både spring og dressur. Ponyer og heste står opstaldede i store teltstalde (der var 8 stalde i år) og rytterne bor så enten på camping eller i sommerhus.

Morsø Rideklub ligger lige ved siden af Jesperhus Blomsterpark, så der er også noget at lave med resten af familien og når man ikke lige skal ride. Man kan også campere på selve stævnepladsen.

Skanderborgs ryttere gjorde det rigtig godt. Mette vandt i alle de 3 dressurklasser, som hun stillede op i. Sarah Bohlbro vandt 3 førstepladser, Nanna Elkjær vandt en førsteplads og en tredjeplads og Emilie Vad vandt en førsteplads og en fjerdeplads. Ud over at kunne følge med i hinandens konkurrencer var det rigtig hyggeligt at klubben havde sin egen ende i en af de store stalde. Så både ryttere og forældre kom til at lære hinanden godt at kende.



Rengøringsdag 4. maj

Den 4. maj stod i rengøringens tegn. Vi delte os i 4 hold; så der blev vasket spring, ryddet op og gjort hovedrent i køkken og rytterstue, gjort udstyr rent og rengjort i rideskolens sadelrum og også gjort rent på loftet ved privatstalden.

Dejligt at så mange mødte op. Det er vigtigt for klubben at vi er fælles om de store opgaver, så der bliver rart at være på Ridecenteret. Ulrik tager sig af de store ting, men vi er alle med til at holde de indendørs faciliteter i pæn stand.

Forældrekursus den 5. juni 17-18.30

Kurset holdes af pony-forældre, som er med i SBR's bestyrelse. Programmet for kurset er meget åbent og er mest af alt en snak om egne erfaringer med forløbet fra de første ridetimer til man står med egen pony, trailer og fuldt bookedede weekender :-). Sidste kursus blev til en snak om heste, om ridesport, om hvad der er klub og hvad der er ridecenter og om klubbens aktiviteter.

Vi håber at se mange flere af Jer ved det næste kursus, da det var en rigtig god måde at komme tættere på klubbens aktiviteter. Skal du komme eller ej? - Herunder nogle af de spørgsmål du kan få svar på:

- ◆ Hvad betyder ponykategorierne?
- ◆ Hvad er forskellen på træningsstævner, klubstævner og distriktsstævner?
- ◆ Hvilken pony skal jeg vælge som min første og hvad er det månedlige budget?
- ◆ Hvordan foregår træningsstævner?
- ◆ Hvordan får man ud af at have enetimer?

Og så er det en rigtig god idé at tage ungerne med, så de også kan lære hinanden bedre at kende.



Kontingentopkrævning 2013

Inden den 1. juni opkræves kontingent for 2013. Kontingentprisen er den samme som 2012. Husk at du kun har lov til at modtage undervisning og benytte faciliteterne i Skanderborg Ridecenter (hal, stald, rytterstue), hvis du er medlem af rideklubben. Kontingentet går til at betale for klubbens leje af faciliteter på Skanderborg Ridecenter, medlemskab af Dansk Rideforbund og medlemskab af distrikt 12.

Har du brug for et medlemsbevis sendes mail til kasseren på bosvendsen@outlook.com, hvorefter du modtager et medlemsbevis på mail.

Skulle du ved en fejl ikke modtage en girokort med posten, så kontakt ligeledes ovenstående mailadresse.

Vil dine forældre, bedsteforældre eller rare faster støtte din rideklub?

Så er der mulighed for at blive støttemedlem. Det koster 200 kr i året. Hvis man er støttemedlem får man tilsendt det kvartalsvise nyhedsbrev, man kan tage med ved spisninger, hyggeaftener og andre arrangementer.

Har du spørgsmål til hvad rideklubben laver, har lyst til at give en hånd med eller selv arrangere ting i klubregi, så mail til skanderborgrideklub@gmail.com

TRÆNINGSTÆVNE 14. JUNI FRA 16– 19

Træningsstævnet afvikles fra ca. 16- 19. Det er muligt at stille op i følgende klasser,- og man må gerne stille op i to klasser:

Klasse 1: LD1 travprogram m/u trækker

Klasse 2: LD2 travprogram

Klasse 3: LC1

Klasse 4: LC-% klasse (du vælger selv mellem LC2 eller LC3)

Klasse 5: LB-% klasse (du vælger selv mellem LB1, LB2 og LB3)

Klasse 6: LA- % klasse (du vælger selv mellem LA1, LA2, LA3 eller LA4)

Tilmelding til stævnet inkl. angivelse af eget navn, pony/hest's navn og kategori samt klasse sendes til skanderborgrideklub@gmail.com eller sms til 72286213 senest onsdag den 12. maj. Det koster 100 kr. pr. klasse inkl. leje af pony. Har du egen pony koster det 60 kr. pr. klasse.

Hvis mange ønsker at ride den samme pony kan vi være nødt til at bytte rundt.

KLUBJAKKER og T-SHIRTS

Ved sidste træningsstævne kunne man se de nye klubjakker og t-shirts. Der er to typer jakker og en hvid t-shirt med polokrave. Prisliste ligger i rytterstuen.

Vil du bestille en jakke eller t-shirt skal det ske til Emilie Vads mor (Lone) på lv@eventsport.dk inden den 20. maj.

